
 
 
 

Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления                                                                       
 «Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  27.11.2014  №  226 

О внесении изменений                                                                                                                          
в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих                               

в органе местного самоуправления «Управление образования                                   
города Каменска-Уральского», утвержденное постановлением                          

начальника Управления образования от 25.04.2008г. № 136 

На основании Протеста прокурора города Каменска-Уральского            
от 12.11.2014г. № 206в-14, руководствуясь Типовым положением о проведении 
аттестации муниципальных служащих, утвержденным Законом Свердловской 
области от 29.10.2007г. № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы                  
на территории Свердловской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Абзац первый пункта 2.2. Положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих в органе местного самоуправления «Управление 
образования города Каменска-Уральского», утвержденного постановлением 
начальника Управления образования от 25.04.2008г. № 136, изложить в новой 
редакции: 

«2.2. В состав аттестационной комиссии включаются уполномоченные 
представителем нанимателя (работодателем) муниципальные служащие (в том числе 
из подразделения по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения             
и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, 
замещает должность муниципальной службы), представитель первичной 
профсоюзной организации Управления образования, а также представители 
научных организаций, профессиональных образовательных организаций, 
образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного 
профессионального образования, других организаций, приглашаемые 
представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-
специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной 
службой. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти 
от общего числа членов аттестационной комиссии.)». 

2. Приказ начальника Управления образования от 11.03.2010г. № 54                      
«О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных 

 



 2 

служащих в органе местного самоуправления «Управление образования города 
Каменска-Уральского», утвержденное Постановлением начальника Управления 
образования от 25.04.2008 № 136», признать утратившим силу. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста                    
1 категории Управления образования Иванову Е.С. 

Начальник  
Управления образования       И.В. Малашенко 


